
 

 

                                                                     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 
Piazza M. Montessori n. 3 - 91026 - MAZARA DEL VALLO - tel. 0923941146 - fax 0923931655 

 CF: 91032350810 - E mail: tpic83800q@istruzione.it - Pec: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 4518/IV-5 data 09/11/2021 

 
AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ALL’ALBO  -SITO WEB 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 Autorizzazione Progetto Prot. AOODGEFID–0042550 del 02.11.2021 

CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-547 
CUP: H99J21008300006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “ Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica” finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica 

e dell'organizzazione scolastica. L'obiettivo è quello di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi touch screen, che 

costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe e per utilizzare metodologie 

didattiche innovative e inclusive, con priorità per le classi che siano ancora attualmente sprovviste di lavagne digitali, e di 

adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di 

dematerializzazione e digitalizzazione delle scuole; 

 

VISTO l’inoltro della candidatura dell'Istituto Boscarino-Castiglione   relativo all'avviso prot. 28966 “ Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica“ piano  1070875 con protocollo n. 38793 del 

01/10/2021; 

 

VISTA la delibera n. 21 del Collegio dei  Docenti del 30/09/2021 e la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 30/09/2021; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto "Dotazione di attrezzatture per 

la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” - Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-

FESRPON-SI-2021-547 – importo complessivo autorizzato: € 44.325,56; 

 

VISTO l’art.10 c. 5  del  D.I. 28.08.2018, n. 129 e D.A. 7753 del 28/12/2018; 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.82 

in data 11/02/2021; 

 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Approvazione progetto 

13.1.2A- PONFESR-SI-2021-547; 

 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 44.325,56 euro. 

 

 

DECRETA 

 

l'assunzione in bilancio del progetto "Dotazione di attrezzatture per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” -  Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-547 – importo complessivo 

autorizzato: € 44.325,56 – da imputare nel Programma Annuale  2021  nelle seguenti voci: 

mailto:tpic83800q@istruzione.it
mailto:tpic83800q@pec.istruzione.it


 

 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 0 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) 

44.325,56 

 

SPESE 

Progetto/Attività Descrizione Importo 

A03 - 40 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) 

44.325,56 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministratvi, nell'ambito delle proprie competenze , apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

 

MAZARA DEL VALLO, 09/11/2021 

          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giovanna Ditta 
Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, comma 

2 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
 
  

 


